
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Fanchini Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: RAGIONERIA 

N. 69 DEL 17/10/2024  
 

 
 
 
OGGETTO: 
TARI 2020 - CONCESSIONE RATEIZZAZIONE PROVVEDIMENTO. 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di ottobre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli 107 e 109 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dei Servizi Economico-Finanziario; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la legge 241/1990 e s.m. e i.; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Fanchini Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO RAGIONERIA - N. 69 DEL 17/10/2024 
OGGETTO: 
TARI 2020 - CONCESSIONE RATEIZZAZIONE PROVVEDIMENTO. 
 
Premesso che il Regolamento Generale delle Entrate del Comune di Varallo Pombia 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 12.2.2013 al Titolo III , art. 
13 – Dilazioni di pagamento – , il comma 1 recita “ che su richiesta del contribuente, nelle 
ipotesi di obiettiva difficoltà , può essere concessa , al funzionario responsabile 
dell’entrata, la ripartizione del pagamento delle somme dovute, anche a titolo di sanzioni 
ed interessi , secondo un piano rateale predisposto dall’Ufficio e firmato per accettazione 
dal contribuente , che si impegna a versare le somme dovute secondo le indicazioni 
contenute nel suddetto piano, esibendo le ricevute dei singoli versamenti non appena 
effettuati.” ;  
 
Vista la Legge 27 dicembre 2019 n. 160; 
 
Vista la richiesta prevenuta in data 9.10.2024/11796 presentata dal contribuente , omissis 
come meglio identificato agli atti riguardante la rateizzazione relativa al provvedimento Tari 
2020 ;  
 
Rilevato che l’ importo da rateizzare è pari ad €. 197,78  
 
Considerato che nessuna dilazione o rateazione può essere concessa senza 
l’applicazione degli interessi ai sensi dell’art.13 comma 2 del Regolamento Generale delle 
Entrate del Comune di Varallo Pombia;  
 
Ritenuto di concedere la rateizzazione mensile relativa al provvedimento Tari 2020 da 
versare mediante F24;  
 

DETERMINA 
 
Di concedere al contribuente omissis come meglio identificato agli atti, la rateizzazione del 
provvedimento Tari 2020 in 4 rate mensili ciascuno da versare mediante F24.  
 
La prima scadenza è fissata entro il 30.11.2024;  
 
Di applicare su ognuna di tali rate gli interessi determinati con Delibera C.C. 20/2010 e 
interessi al tasso legale;  
 
Di dare atto che in caso di mancato pagamento di una rata alla scadenza il contribuente 
decade dal beneficio della rateazione.  
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
Firmato Digitalmente 
MORCHIO DEBORA 


